
 
 
 

 
 
 

Pełne informacje podawane przez zawarciem umowy i informacje umowne dotyczące niniejszego produktu ubezpieczeniowego znajdują  się w Ogólnych Warunkach 

Ubezpieczenia Pomocy Prawnej dla Lekarzy i Lekarzy Dentystów zatwierdzonych uchwałą Zarządu INTER Polska nr 72/2023 w dniu 05.12.2023 r. oraz  

w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Ubezpieczenie ochrony prawnej - Dział II, Grupa 17 zgodnie z załącznikiem do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.  
 
 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 
  ✓ Świadczenie usługi pomocy prawnej polegającej na  
         możliwości skorzystania z: 

         ✓ 24h infolinii prawnej, 

                                 ✓ porad prawnych, w tym pisemnych opinii prawnych, 

                                 ✓ wideoporad prawnych, 

                                 ✓ przygotowania dokumentów prawnych. 
 

 Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 
x Ubezpieczenie nie obejmuje ochrony interesów prawnych 

Ubezpieczonego związanych ze świadomym udzieleniem 
przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nieprawdziwych 
lub wprowadzających w błąd informacji, albo dostarczeniem 
sfałszowanych dokumentów, a także związanych ze 
świadomym zatajeniem przez Ubezpieczonego informacji lub 
dokumentów mogących mieć wpływ na sposób świadczenia 
pomocy prawnej. 

 
 

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej? 
 INTER Polska nie ponosi odpowiedzialności za działania  

i zaniechania prawników. 
 

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie? 
✓ Pomoc prawna obejmuje zdarzenia powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podlegające prawu polskiemu oraz prawu Unii Europejskiej 

obowiązującemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

 

Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 
Przed zawarciem umowy: 
- podać do wiadomości INTER Polska wszystkie znane sobie okoliczności wymagane podczas zawierania umowy ubezpieczenia albo przed zawarciem 
umowy w innych pismach. 

 
W czasie trwania umowy ubezpieczenia: 
- informować o zmianie okoliczności, o które INTER Polska pytało podczas zawierania umowy ubezpieczenia albo przed zawarciem umowy w innych 
pismach.  
 

 

Jak i kiedy należy opłacać składki? 
Jednorazowo lub w ratach, wysokość składki oraz terminy płatności określone są w dokumencie potwierdzającym zawarcie ubezpieczenia. 

 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 
Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wskazanym w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia jako początek okresu 
ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż w dniu następnym po dniu zawarcia umowy i opłaceniu składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty, chyba 
że został wyznaczony inny termin zapłaty. 

 
Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z chwilą: 

• doręczenia Ubezpieczającemu oświadczenia INTER Polska o wypowiedzeniu umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli INTER Polska ponosi 
odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie, 

• odstąpienia od umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego, 

• wystąpienia z ubezpieczenia przez Ubezpieczonego w przypadku zawarcia umowy na cudzy rachunek, 

• upływu terminu 7 dni od dnia otrzymania przez Ubezpieczającego wezwania do zapłaty kolejnej raty składki, wysłanego przez INTER Polska po 
upływie terminu jej płatności z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania spowoduje ustanie odpowiedzialności INTER 
Polska, 

• upływu ostatniego dnia okresu ubezpieczenia. 
 

 

Jak rozwiązać umowę? 
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie  
30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od zawarcia umowy ubezpieczenia. Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto 
na okres dłuższy niż 6 miesięcy, w przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek, Ubezpieczonemu przysługuje prawo wystąpienia  
z umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia przystąpienia do ubezpieczenia. Odstąpienie od umowy i wystąpienie z ubezpieczenia wymaga 
zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zajścia wypadku, każda ze stron może  żądać odpowiedniej 
zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia.  
W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.  

 

Ubezpieczenie Ochrony Prawnej  
dla Lekarzy i Lekarzy Dentystów 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń INTER Polska S.A.  
z siedzibą w Polsce, nr zezwolenia Ministra Finansów BS/3770/91 
(zwane dalej: INTER Polska) 

 
                 Produkt: Ubezpieczenie Pomocy Prawnej  

dla Lekarzy i Lekarzy Dentystów 
 

 

  

 

 


